

# Città di GROPELLO CAIROLI

Provincia di PAVIA

## SERVIZIO AMBIENTE E TERRITORIO UFFICIO DI POLIZIA LOCALE

VIA LIBERTA' 47 – 27027 GROPELLO CAIROLI

Ordinanza n. 35/2022

Prot. n. 5699

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: REALIZZAZIONE ROTATORIA IN VIA CAIROLI FRONTE BIBLIOTECA

VISTO che per la realizzazione in via definitiva della rotatoria in oggetto, i lavori sono stati programmati per Venerdì 24 Giugno 2022;

ACCORDATO che nella giornata di Venerdì 24 Giugno 2022 è necessario disciplinare la circolazione dei veicoli in via Cairoli all'intersezione con via Battisti, allo scopo di adeguarla alle esigenze di sicurezza e di ordine pubblico in occasione dei lavori suddetti;

CONSIDERATO che, per ovviare agli inconvenienti ed alle difficoltà che presenta la circolazione suddetta, occorre istituire nella giornata di Venerdì 24 Giugno 2022 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 sulla via Cairoli dal civico 1 al civico n.17 il **DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI** e la **DEVIAZIONE** del traffico di via Cairoli in via Isonzo per i veicoli provenienti da Zerbolo'.

ACCERTATO che ricorrono nella fattispecie ragioni di interesse pubblico tali da suffragare la regolamentazione della circolazione;

VISTI gli art. 3, 5, 6, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e successive modifiche;

**VISTO** l'art 107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n.267 del 18.8.2000;

### ORDINA

Di istituire dalle ore 8:00 alle ore 12:00 di Venerdì 24 Giugno 2022, il DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI in via Cairoli dal civico n.1 al civico n.17 e la DEVIAZIONE del traffico di via Cairoli in via Isonzo per i veicoli provenienti da Zerbolo'.

### DISPONE

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante:

- pubblicazione all'Albo Pretorio online;
- pubblicazione sul sito istituzionale del Comune;
- apposizione di idonea segnaletica in loco e di preavviso, secondo le norme del Codice della Strada, da collocarsi a cura dell'ufficio tecnico comunale;

#### **AVVISA**

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio, al T.A.R. della Lombardia. La Polizia Locale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente ordinanza;

- I trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Gropello Cairoli, 21/06/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

GRUPELLO CAIRO.

## DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni certifica che la presente ordinanza è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno delle consecutivi.

Lì, 22/6/2022

Il Responsabile delle pubblicazioni